
Milí čtenáři,

■ ■■

■ -c
PdPř*? • "

vždycky jsem si myslela, že 
moje maminka přehání, když si 
objednává palivové dřevo na zimu. 
Přivezou ho pokaždé hodně o brzy 
Teď musím uznat, že to má celkem 
promyšleno. Aby vnuky, kteří polena 
rovnají do dřevníků, neobtěžovala 
o prázdninách, dříví jí dovezou 
no přelomu jara a léta. A chválím 
ji i za množství, které teď v době 
zdražování energií přijde vhod. 
Zahrado je tak dřevem zarovnaná, 
že na každém rohu je nějaký 
přístřešek. A nejen její zahrada, ale 
i pozemky chatařů a chalupářů, 
kteří většinou dřevem topí, mají

E
8,$ 
,e

 
3 -si

■ c 
■ g5

;
6-

9

vyčleněnou plochu na vysychání 
polen. Kamna na dřevo se stávají 

. zbožím, které má svou cenu,
o všechny novinky z této oblasti 
nás zajímají. Na chalupách se 
kromě tradiční pece s uzavřeným 
topeništěm stále častěji objevují 
kachlové varianty osazené krbovou 

^vložkou. Přes skleněná dvířka se

dá hledět do ohně a kachle zaručí, 
že teplo bude sálat do místnosti 
ještě dlouho poté, co již do kamen 
nepřiložíme. Topením na dřevo 
se zabýváme ve speciálu, ale 
i další články jsou zajímavé, 
od novostavby v Novohradských 
horách až po auta na elektřinu.
Inspirativní čtení!

Martina Lžičařová

y

$,

■ '■ ,3
8 1 7 

b—
0 

9 -K
cp

’ —
 

tp
 

sg
r š

ag

í
8 
i

2

w

ER

w
uq

sg
gs

eg

3, ľ 
255

WS 39

c 1—
. 9

8

A 
%
~2», ’

x3 
2e 
g—

’ 3 
~-

» 0"
 

za
s 

> .
 -•
 P3

 -3
3 

se

•, .

září2022

o e 0

DOPISY .
2 Ze zahrady

NÁVŠTĚVA
4 Chalupa rodině na míru

___ w X___  K 

TRZISTE
14 Lehký, přitom pevný ratan
16 Co nového do koupelny?

INSPIRACE
18 Odhalený „plovoucí" kámen

SPECIÁL
KAMNA NA DŘEVO
24 Teplovzdušná, nebo 

akumulační kamna?

26 Polínka srovnat!
28 Pomocníci na zpracování 

dřeva
30 Lázeňská kamna: rychlý 

a levný ohřev vody

STAVBA
34 Zastavte vlhkost 

v chalupě
38 Viděli jsme cestou
40 Jak reklamovat vyúčtování 

energií

DÍLNA
42 Pro úklid po malování
44 V dílně si chraňte oči
46 Kaštanová spirála

ZAŘIZUJEME
48 Jídelní stoly
52 Netradiční lampy u vás 

doma
54 Nábytek do koupelny
58 Louskáčky na ořechy

ZAHRADA
60 Stačí dvůr a kousek návsi
66 Správné skladování 

zeleniny
68 Trávník na přelomu léta 

a podzimu
70 Pozdní okrasné cibulnaté

a hlíznaté rostliny
72 Žížaly, neviditelní 

pomocníci

KUCHYNĚ
74 Kapusta a kapustička

STYL
76 Chalupa V Bezovém údolí

AUTO
86 Auta do zásuvky


